

HOW TO TRADE WITH
PRICE ACTION

عرضه و تقاضا :
انتخاب صحیح سطوح

ترجمه، تهیه و تنظیم :

فریدالدین طباطبایی

۱۳۹۵/۰۳/۱۵

به صفحه
تلگرام ما
پیوندید



http://telegram.me/price_action



abcBourse.ir



@abcBourse_ir

مرجع آموزش بورس



بازنشر :

<https://www.dukascopy.com/fxcomm/fx-article-contest/?Supply-And-Demand-Trading-Choosing=&action=read&id=1257&language=en>

مروری بر مفهوم عرضه و تقاضا

تنها دلیل حرکات قیمت در تمامی بازارها، عدم توازن در میزان عرضه و تقاضا می باشد. هر چه این عدم توازن بیشتر باشد، میزان حرکت قیمت نیز بیشتر خواهد بود.

حرکات قوی در قیمت از سمت یک سطح به سمتی دیگر نشان دهنده این است که تمام سفارشات (اوردها) پر نشده اند (اجرا نشده اند). به عنوان مثال، در منشا آغاز یک سطح حمایت (تقاضا)، خریدار کافی برای تکمیل سفارشات فروش وجود ندارد. به همین دلیل قیمت به شکل قوی از این سطح دور می شود. وقتی مجدد قیمت به این سطوح بر میگردد، معامله گران مبتدی در حال خرید در منطقه ای هستند که نهادها و سازمانی های بزرگ سفارشات فروش خود را قرار داده اند. معامله گران حرفه ای و نهادهای بزرگ به معامله گران مبتدی می فروشند و سپس دیگر خریداری برای این سفارشات فروش وجود ندارد بنابراین قیمت مجدد نزول می کند. در مورد سطوح مقاومت (عرضه) هم همین مطلب به صورت معکوس صدق می کند. در هر دو صورت، معامله گران مبتدی حجم نقدینگی مورد نیاز نهادها و معامله گران حرفه ای را برای خارج کردن سفارشات آنها در بازار تامین میکنند.

بهترین موقعیت ها برای کسب سود در معامله جاهایی است که ما می توانیم در پایین ترین قیمت های ممکن بخریم (قیمت های عمده فروشی) و در بالاترین قیمت های ممکن بفروشیم (قیمت های خرده فروشی). در بازار فارکس نیز مشابه همین حالت وجود دارد. سطوح عرضه و تقاضا بر روی نمودار (چارت) این مناطق را به ما نشان میدهند.

اگر شما یک چارت قیمت را باز نمایید معمولاً انبوهی از سطوح عرضه و تقاضا را در تایم فریم های مختلف مشاهده خواهید کرد. به هیچ وجه ما علاقمند به معامله در سطح تمام این سطوح نیستیم. تمامی سطوح عرضه و تقاضا به صورت هم‌رتبه ایجاد نشده اند. سطوح قطعی نسبت به سایر سطوح برای نگهداری بر روی چارت مناسب تر هستند.

برخی از معیارهایی که برای معامله در سطوحی که انتخاب کرده اید باید مد نظر قرار دهید به شرح زیر میباشد:

- ❖ قدرت حرکت – مقدار حرکت قیمت پس از دور شدن از سطح. حالت ایده آل آن شتاب زیاد همراه با کندل های بزرگ می باشد.
- ❖ ریسک / ریوارد – نسبت ریسک به ریوارد مناسب شما را متقاعد می کند که با وجود ضرر احتمالی در یک معامله بلندمدت در سود باقی بمانید.
- ❖ تصویر بزرگ – روندها در تایم فریم های بالاتر به شما کمک خواهند کرد تا در مسیر صحیح وارد معامله شوید.
- ❖ سطوح بازگشت (ریتریسمنت) – آیا این سطح قبلاً لمس شده است یا خیر؟ سطوح لمس نشده (دید نشده) بهترین هستند.
- ❖ زمان نوسان در سطح – زمان کمتر بهتر می باشد چرا که به ما نشان می دهد میزان عدم توازن عرضه و تقاضا در این سطح بزرگتر است.
- ❖ ورود – برای یک حرکت ملایم به سمت هدف (تارگت) سطوحی در جهت مخالف در آن نزدیکی وجود نداشته باشد.

فاکتورهای فوق برخی از مهمترین فاکتورهایی است که باید به هنگام تصمیم گیری برای ورود به معامله در محدوده این سطوح مدنظر قرار بگیرند.

سطوح کلیدی

من دوست دارم بر روی چارت خودم سطوح کلیدی را علامت گذاری کنم. این سطوح برای من مهم هستند و البته نه به این معنی که من در این سطوح اقدام به باز کردن معامله خواهم کردم، بلکه به این دلیل که در گذشته دیگران در این سطوح اقدام به انجام معامله کرده بودند و من تمایل دارم که ببینم قیمت نسبت به این سطوح چه واکنشی نشان داده است. برخی افراد ممکن است این سطوح رو نقاط پیوت (پیوت پوینت)، حمایت و مقاومت و یا نقطه تصمیم گیری نامگذاری کنند اما برای اهداف این مقاله من ترجیح خواهم داد که این سطوح رو سطوح کلیدی بنامم.

یک سطح کلیدی جایی است که در چارت قیمت نسبت به آن واکنش نشان داده و توجه من را جلب نموده است. این سطح می تواند یک نقطه از یک نزول و یا یک رالی ایجاد شده باشد اما سطح عرضه یا تقاضا و یا یک حمایت یا مقاومت شناخته شده و معمول نباشد.

وقتی من شکست یکی یا چندین عدد از این سطوح را می بینیم، میروم و مبدا این حرکت که باعث شکست شده است را مشاهده می کنم. اغلب این نقطه به یک حمایت یا مقاومت اشاره دارد و معمولا تمامی فاکتورهای گفته شده در بالا را در خودش دارد و به این ترتیب من برای ورود به یک معامله با شانس سود بالا آماده می شوم. دلیل اهمیت این مطلب این است که در واقع معامله گران تمایل دارند در این سطوح کلیدی واکنش نشان دهند. زمانی که آنها توسط نیروهای در جهت مخالف احاطه شده اند شما یک ایده بهتر در مورد اینکه پول در بازار در کدام جهت در حرکت است خواهید داشت. در پایین چند مثال برای شکست سطوح کلیدی توسط عرضه و تقاضا را می توانید مشاهده کنید.

نمودار پوند / دلار - تایم فریم ۴ ساعته

GU H4 Chart

توضیح مترجم:

طبق سیستم پرایس اکشن می توان پس از شکست یک سطح کلیدی ورود از نوع لیمیت در محدوده قله و یا کف قبل از شکست این سطح



همانطور که در تصویر فوق مشاهده می کنید، کف قیمت توسط یک کندل قرمز بزرگ شکسته شده و در ادامه آن شما سطح دیگری مشاهده نمی کنید، قیمت به سمت بالا مجدد بازگشت می کند و همانطور که می بینید در سطح زیر سطح ۲:۱ فیو هیج سطح مخالفی وجود ندارد. در محدوده حمایتی گذشته که الان می توان ان را مقاومت دانستند می توانید ورود خود را تنظیم کنید. نقطه استاپ در تصویر مشخص است.

اولین هدف تی پی می تواند همان سطح کلیدی شکسته شده باشد. و در صورتی که اندیکاتور ویرایش شده مربوط به فیبو ریتریس را داشته باشید سایر اهداف قیمتی طبق تصویر مشخص است. به نسبت ریسک/ریوارد این معامله دقت کنید.

نمودار یورو/دلار - تایم فریم چهارساعته

EU H4 Chart



EU 30m Chart

یورو/دلار - ۳۰ دقیقه

